ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /SYT-QLD
V/v tạm dừng cấp thuốc ARV

90 ngày sử dụng điều trị người

nhiễm HIV

Thanh Hóa, ngày       tháng  01  năm 2021

              Kính gửi:

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Các cơ sở khám và điều trị người nhiễm HIV trên địa bàn.

Thực hiện theo Công văn số 09/AIDS-ĐT ngày 06/01/2021 của Cục Phòng

chống HIV/AIDS – Bộ Y tế về việc tạm dừng cấp thuốc ARV 90 ngày sử dụng

điều trị người nhiễm HIV.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Cơ sở khám và điều trị người nhiễm HIV:

 - Thông báo và tạm dừng cấp thuốc ARV tối đa 90 ngày sử dụng cho

người bệnh điều trị thuốc ARV ổn định.

- Số lượng tối đa cho mỗi lần cấp thuốc ARV là 30 ngày sử dụng cho đến

khi có thông báo mới từ Cục Phòng, chống HIV/AIDS.

2. Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh:

- Thông báo cho cơ quan Bảo hiểm xã hội tỉnh Thanh Hóa về sự thay đổi

liên quan đến cấp thuốc ARV nêu trên.

- Giám sát, hỗ trợ các cơ sở khám chữa bệnh điều trị người nhiễm HIV

trong việc tư vấn và cấp phát thuốc ARV cho người bệnh HIV.

Các vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện đề nghị liên hệ Cục Phòng,

chống HIV/AIDS để thống nhất giải quyết, điện thoại liên hệ: : 0243.7377851.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website của Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD(01).

              KT.GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

             Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-11T08:00:36+0700

		2021-01-11T09:43:40+0700

		2021-01-11T09:43:54+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-11T09:44:18+0700